
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL’INFERMIERA FORESTI LAURA 

PRESSO L’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI AI SENSI 

DELL’ART. 42-BIS DEL D.LGS. N. 151/2001. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che la sig.ra Foresti Laura, dipendente a tempo indeterminato di questa azienda nel 

profilo di infermiere - area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sanitario, ha 

presentato istanza di assegnazione temporanea presso l’Azienda Sanitaria Provinciale (ASP) di 

Trapani, ai sensi dell’art. 42-bis del d.lgs. 26.3.2001 n. 151; 

Richiamato l’art. 42-bis del d.lgs. 26.3.2001 n. 151 che prevede che: “il genitore con figli 

minori fino a tre anni di età dipendente di amministrazioni pubbliche (…) può essere assegnato, 

a richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo complessivamente non superiore a tre 

anni, a una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o regione nella quale l’altro genitore 

esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante e 

disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni di 

provenienza e destinazione”; 

Rilevato che sussistono i presupposti previsti dal succitato art. 42-bis del d.lgs. 26.3.2001 n. 

151, in quanto: 

- Foresti Laura è madre di un bambino nato l’11.2.2021 (tre anni non compiuti alla data di 

presentazione della domanda di assegnazione temporanea all’ASP di Trapani); 

- il coniuge di Foresti Laura esercita la propria attività lavorativa a Trapani; 

Viste: 

- le richieste di assegnazione temporanea presentate da Foresti Laura in data 22.1.2024 

all’ASP di Trapani e in data 14.3.2024 all’ASST; 



- la nota prot. n. 29081 del 28.2.2024 con cui l’ASP di Trapani concede il nulla osta 

all’assegnazione temporanea per la durata di n. 1 anno; 

- la nota prot. n. 27632 del 22.4.2024 con cui la SC Direzione aziendale professioni sanitarie 

e sociali - DAPPS esprime parere favorevole all’assegnazione temporanea a decorrere 

dall’1.7.2024; 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di assentire all’assegnazione temporanea, ai sensi dell’art. 42-bis del d.lgs. 26.3.2001 n. 

151, per il periodo dall’1.7.2024 al 30.6.2025, di Foresti Laura, nata a Seriate il 5.11.1992, 

dipendente di questa azienda quale infermiere - area dei professionisti della salute e dei 

funzionari - ruolo sanitario, presso l’ASP di Trapani; 

2. di dare atto che gli emolumenti concernenti gli oneri diretti e riflessi relativi alle voci 

stipendiali saranno a carico dell’ASP di Trapani; 

3. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  632/2024) 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL’INFERMIERA FORESTI LAURA PRESSO 

L’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI AI SENSI DELL’ART. 42-BIS DEL D.LGS. 

N. 151/2001. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 23/04/2024 Il Direttore f.f. 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.632/2024
ad oggetto:
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL’INFERMIERA FORESTI LAURA PRESSO L’AZIENDA 
SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI AI SENSI DELL’ART. 42-BIS DEL D.LGS. N. 151/2001.
   

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2024-05-02T14:20:01+0000




